
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/02218
 Del: 10/05/2013
 Esecutivo da: 10/05/2013
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Gestione Tributi rifiuti e servizi. Riscossione coattiva

OGGETTO: 
SITRADE ITALIA: rinnovo servizio di manutenzione a garanzia totale per sistema eliminacode 
sportello Servizio Entrate per l'anno 2013

IL RESPONSABILE P.O. 
Gestione Tributi Rifiuti e Servizi. Riscossione Coattiva

Premesso che:
• l'art.  1,  comma 381 della  Legge n.  228 del  24.12.2012 (Legge di  stabilità 2013) ha differito  al  

30.06.2013  il  termine  per  l’approvazione  del  Bilancio  di  previsione  2013 per  gli  Enti  Locali;  

• l’art.  163,  commi  1  e  3  del  D.Lgs.  n°  267  del  18.8.2000,  disciplina  il  periodo  di  esercizio  
provvisorio; 

• con Deliberazione di Giunta n. 2012/G/00514 del 31.12.2012 sono state assegnate ai Responsabili  
dei servizi per il periodo dell’esercizio provvisorio 2013 le risorse finanziarie come individuate nel 
PEG 2012 (approvato con Deliberazione di Giunta n. 2012/G/00285 del 11.08.2012, i.e.), ridotte del 
15%;

• con  DD 3590  del  30.03.2012   il  Direttore  della  Direzione  Risorse  Finanziarie  ha  incaricato  il  
sottoscritto quale responsabile della P.O. Economato - Inventari e ha attribuito altresì allo stesso la 
delega a firmare, con valenza sia interna che esterna, tutti gli atti amministrativi, anche di natura 
contabile, attinenti ai procedimenti e ai capitoli di bilancio di competenza della P.O. sopraindicata, 
ivi compreso il provvedimento finale ad esclusione di quelli di competenza esclusiva del Direttore o 
del Dirigente sovraordinato, e comunque,  di  tutti  quelli  che il  Direttore o il  Dirigente riterranno 
opportuno sottoscrivere in prima persona.

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/02218



Considerato che è necessario procedere al rinnovo del servizio di assistenza tecnica sull’ apparecchiatura 
contacode (mod NEMOQ matricola STD57725), per l’anno 2013, in uso presso lo sportello del Servizio  
Entrate, Direzione Risorse Finanziarie, alla Ditta Sitrade Italia produttrice di tale apparecchiatura;

Vista la proposta di contratto di manutenzione a garanzia totale presentata dalla Ditta Sitrade e depositata  
presso gli uffici del Servizio Entrate - P.O. Gestione Tributi Rifiuti e Servizi. Riscossione Coattiva -  che 
prevede un costo di manutenzione per il periodo sopra indicato ammontante a Euro 772,50 oltre IVA per un 
totale di Euro 934,73 = IVA compresa;

Valutata congrua, sia in relazione alla tipologia dei servizi che per i prezzi di riferimento, la spesa di cui 
sopra;

Ritenuto per sua natura tale spesa non frazionabile e pertanto esclusa dalle limitazioni di cui all’art. 163,  
co.1) e co. 3) del D.Lgs. n.267/2000, non essendo possibile attenersi alle limitazioni poste dalla delibera di  
Giunta n.688/479 del 24/12/2010;

Preso atto che il presente provvedimento è escluso dalle indicazioni di cui all’art. 26, comma 3, della Legge 
23/12/1999 n° 488 e ss.mm, non avendo CONSIP spa convenzioni attive per beni o servizi comparabili con 
quelli in oggetto;

Visto l'art.183 del T.U.E.L. (D.Leg.vo n.267 del 18/8/2000);
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 e ss.mm.;

D E T E R M I N A

1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alla ditta SITRADE ITALIA, via cava Trombetta, 13/15  
20090  Segrate  (MI)  (cod.  ben.  7225)  il  servizio  di  manutenzione  dell’apparecchiatura  contacode  Mod. 
NEMOQ matricola STD57725 posta presso lo sportello del Servizio Entrate in via Pietrapiana, 53 Firenze;

2) Di sostenere la spesa complessiva di € 934,73 =, IVA 21% compresa, come risulta dalla proposta di  
contratto di manutenzione a garanzia totale citato in narrativa.

3) Di impegnare la spesa di € 934,73  = a favore della ditta SITRADE ITALIA                   (CODICE CIG 
3650922424), via cava Trombetta, 13/15  20090 Segrate (MI)  (cod. ben. 7225) sul           Cap. 20535,  che 
presenta la necessaria disponibilità. 

Firenze, lì 10/05/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Alessandro Guidi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 20535 0 13/003249 00 934,73

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/02218



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 10/05/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/02218


	D E T E R M I N A

